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غیـــر محرمانـــه
پاسخ آذری جهرمی به حسن عباسی 

آذری جهرمــی در کانال خود نوشــت: ویدئویی 
متعلق به شخصی از سخنرانان این روزها دیدم، که 
با تحقیر فوتبالیســت ها می گفت که فوتبالیست ها 
لیاقت شهید شدن رو ندارند. نثار روح شهید مهدی 
رضایی مجد، کاپیتان تیم ملی جوانان ایران، صلواتی 

بفرستید. 

واکنش علی مطهری به صدور 
کیفرخواست برای فائزه هاشمی

علی مطهــری گفت: باید متن کیفرخواســت را 
ببینم، بدون آن نمی توان اظهارنظر کرد... اصل کلی 
این اســت که کســی به خاطر اظهارنظر نباید مورد 
تعقیب و مؤاخذه قرار گیرد. انصاف نیوز نوشت؛ روز 
یکشنبه ۱۲تیرماه بود که ایرنا به نقل از مرکز رسانه 
قــوه قضائیه گزارش داد: علی صالحــی در رابطه با 
آخرین وضعیت پرونده فائزه هاشــمی اظهار داشت: 
در رابطــه با این پرونده، قرار مجرمیت صادر شــده 
است. براســاس این گزارش، بیستم اردیبهشت بود 
که ســخنگوی قوه قضائیه از ورود دســتگاه قضا به 
اظهارات فائزه هاشمی خبر داد و گفت: این شخص 
توسط دادســتان تهران تحت تعقیب قرار گرفته و 
پرونــده ای در دادســرای عمومــی و انقلاب تهران 

تشکیل شده است. 

 آیت ا... ناصری 
در بیمارستان بستری شد

آیــت ا... محمد ناصری اســتاد اخــلاق به دلیل 
سانحه و آســیب از ناحیه پا در بیمارستان بستری 
شده است. آیت ا... محمد ناصری استاد اخلاق مدتی 
اســت در بیمارستان بستری شــده است. این عالم 
ربانی چند روز قبل به دلیل زمین خوردن از ناحیه 
پا آســیب دیده و با تشخیص پزشــکان مورد عمل 

جراحی قرار گرفت. 

شهادت یک چترباز ارتش در شیراز
ســروان شــهید رضا کریمــی از کارکنان تیپ 
۵۵ هوابرد شــیراز، حین اجرای عملیات آموزشــی 
چتربازی، دچار ســانحه شد و به شهادت رسید. روز 
سه شنبه ۱۴تیرماه، ســروان شهید، رضا کریمی، از 
پرســنل تیپ ۵۵ هوابــرد شــیراز، در حین انجام 
عملیات آموزش چتربازی، دچار ســانحه شــد و به 

لقاء  ا... پیوست. 

 تشکیل پرونده قضائی 
برای خواننده پاپ 

برای گرشا رضایی به اتهام توهین به گویش مردم 
استان سیستان و بلوچستان پرونده قضائی تشکیل 
شده است. مهدی کشــت دار مدیرعامل خبرگزاری 
قوه قضائیه از تشکیل پرونده ای در دستگاه قضا برای 
گرشا رضایی، خواننده پاپ در پی اهانت به لهجه و 
گویش مردم استان سیستان و بلوچستان خبر داد. 
 وی نوشــته است که در پی اهانت یک خواننده پاپ 
به زبان، لهجه و گویش غنی مردم استان سیستان و 
بلوچستان در خلال کنسرت، پرونده ای در دستگاه 

قضا برای این فرد تشکیل خواهد شد. 

 تکذیب کشف پیکر شهید مهدی باکری
کمیته جست وجوی مفقودین ستاد کل نیرو های 
مسلح به عنوان مسئول پیگیری تفحص و شناسایی 
پیکر های شــهدای دفاع مقدس اعلام کرد که خبر 
مربوط به کشــف پیکر شــهید مهدی باکری کذب 
است. مطلبی درباره کشف پیکر شهید مهدی باکری 
چند روزی است که در شبکه های اجتماعی منتشر 
شده است، مطلبی که در آن هیچ اشاره ای به منبع 
خبر و نقل قول نشــده اســت. کمیته جست وجوی 
مفقودین ستاد کل نیرو های مسلح به عنوان مسئول 
پیگیــری تفحص و شناســایی پیکر های شــهدای 
دفاع مقدس است به شــایعات اخیر فضای مجازی 
پاسخ داد و در اطلاعیه ای اعلام کرد خبر مربوط به 
کشف پیکر شهید مهدی باکری کذب است و هر از 
چندگاهی افرادی با اهداف خاص اقدام به پخش این 

شایعات می کنند. 

 انهدام باند اسکیمری 
با ۳ میلیارد کلاهبرداری

رئیــس پلیس فتای البرز از دســتگیری اعضای 
باند کلاهبرداری اسکیمری با ۱۰ فقره کلاهبرداری 
به ارزش ۳ میلیارد ریال خبر داد. ســرهنگ رسول 
جلیلیان رئیس پلیس فتای البرز گفت: در پی ارسال 
چندین فقره پرونده مشــابه با موضوع برداشت غیر 
مجاز از حساب به پلیس فتای البرز، تحقیقات اولیه 
در خصوص چگونگی برداشت از حساب ها به صورت 
ویژه در دســتور کار این پلیس قرار گرفت. او گفت 
: تحقیقات اولیه حاکی از آن بود که برداشــت های 
انجام شده، از ســوی کلاهبرداران حرفه ای صورت 
گرفته و با مبالغ برداشت شده اقدام به خرید طلا با 
کارت شناسایی جعلی در استان های مختلف کرده و 
هیچ گونه ردی از خود برجای نگذاشته اند. سرهنگ 
جلیلیان گفت: بلافاصله فروشگاه هایی که متهمان از 
آن ها خرید کرده بودند، شناسایی شد اما در تحقیق 
از مالکان آن سرنخی از هویت دقیق متهمان کشف 
نشــد و در مرحله بعد در بررســی پرینت حســاب 
شکات محرز شــد که تمامی آن ها از یک فروشگاه 
اینترنتــی خرید کرده اند و مبلــغ کالای خود را در 

درب منزل کارت کشیده اند.

  عکس: مهدی حسین نژادیفندق لو سرزمین گل های بابونه

کاریکاتور
آب شدن یخچال های قطبی

اینفوگرافیک 
رشد تولید برق در ایران   منبع: زوران پتروویچ    منبع:  ایرنا

زاویـــهیادداشـــت

آفرینش نظام مند طبیعت در شرایط بکر و دست نخورده 
و در فرآینــدی مشــخص، همــواره در مســیر انقراض و 
بازآفرینی قــرار دارد تا به حیات طبیعــی اش ادامه دهد. 
اما آسیب به ماهیت یک اکوسیستم در چرخه طبیعت به 
دست انســان به مرگ تدریجی پدیده هایی منجر می شود 
که در اکوسیســتم بالاتری قرار دارند. در این شرایط روند 
انقراض تســریع شــده و باید منتظر نابودی تمام و کمال 
آن باشــیم. نمونه به خطر انداختن یک اکوسیســتم که 
زیست دیگر موجودات به آن وابسته است را می توانیم در 
جنگل های حرا که در بخشی از حاشیه جنوبی کشور قرار 
دارند، ببینیم.  رشــد صنعت شــیلات جزیره قشم به ویژه 
گســترش مزارع پرورش میگو که نیاز به تبادلات آب دریا 
دارد و همجواری نسبتا نزدیک این مزارع به ساحل، تبدیل 
به دغدغه دوستداران طبیعت در این منطقه از کشور شده 
اســت. به عبارت روشن تر آسیبی که از حجم بالای تولید 
میگو ممکن است به زیست دریایی این منطقه وارد  آید در 
بلندمدت منجر به از بین رفتن چرخه زیســت دریایی در 
جنوب کشــور و آسیب به صنعت شیلات در مقیاس کلی 
می شود. گفتنی اســت، در رأس این زیستگاه جنگل های 
حرا قرار دارند که آسیب جدی   تری از مزارع پرورش میگو 
می بیند. ماجرا از آنجا شــروع می شــود که چندی پیش 
خبرهایی مبنی بر پرورش میگو در مناطق جنوبی کشور از 
جمله بندر دیر که طبیعت آن با وجود درختان حرا ماهیت 
پیدا می کند، منتشــر شد. این خبرها حاکی از آن بود که 
استخرهای پرورش میگو جایگزین جنگل های حرا شده و 
در صورت ادامه این روند باید در مدت زمان کوتاهی شاهد 
آن باشیم که این نوار سبز جنوب کشور جلوه ای تاریک با 
لکه های ســفید استخرهای پرورش میگو به خود بگیرد. با 
توجه به این که زنجیره های حیات به دلیل وجود درختان 
حرا در نوار جنوبی کشــور گســترده  و دارای تنوع زیستی 

زیادی اســت اگر این درختان از زیست بوم منطقه حذف 
شوند زیستگاه بســیاری از موجودات از بین خواهد رفت. 
مجوزها برای دایر کردن اســتخرهای بزرگ پرورش میگو 
در حالی صادر شــده است که مدیر محیط زیست سازمان 
منطقه آزاد قشــم با اشــاره به کنوانسیون رامسر )پیمانی 
بین المللی برای حفاظــت از تالاب ها و حیوانات و گیاهان 
وابســته به آن ها-به ویژه پرندگان آبزی- است که در سال 
۱۹۷۱ میلادی در شــهر رامســر به تصویب رسید و یکی 
از مهم ترین معاهدات در حوزه حفاظت از محیط زیســت 
اســت(معتقد بود، پرورش میگو آسیب جدی به زیستگاه 
حرا در بندر دیر وارد می کند. این درحالی است که اعمال 
نظــر در این محدوده، خارج از حیطه اختیارات ســازمان 
منطقه آزاد قشم بوده و تنها در اختیار نهادهای بالا دستی 
اســت. از سوی دیگر مدیر شیلات و کشاورزی منطقه آزاد 
قشم معتقد بود مزارع پرورش میگوی قشم به صورت عمده 
در ســایت های شــیلاتی و خارج از محــدوده جنگل حرا 
تعریف شده و عمدتا در غرب جزیره مستقر هستند. اهمیت 
زیست محیطی حرا آنجایی خود را نشان می دهد که منبع 
غنی از اکســیژن بوده و علاوه بر آن زایشــگاه گونه های 
خاصی از ماهی ها هســتند که در اغلب روزهای ســال در 
کنار ریشــه این درختان تخم ریزی می کنند؛ کارشناسان 
در گزارش هــای خــود آورده اند که محــدوده جنگل حرا 
امنیت لازم بــرای تخم ریزی ماهیان را دارد، حال اگر این 
موجودات شــرایط را برای تولیدمثل خود مناسب نبینند، 
ذخیره دریا تامین نمی شــود و در نهایت آسیب جدی به 
صنعت شــیلات وارد می شود؛ با این توصیف ها باید گفت؛ 
ادامه نســل این ماهی ها به شــدت به درختان حرا وابسته 
اســت. همچنین این منطقه به صــورت ثانویه برای حیات 
برخی پســتانداران دریایی مانند دلفین گوژپشت اهمیت 
زیادی دارد. براســاس مطالعات انجام شده حیات دو گونه 
پستاندار دریایی دیگر وابسته به این اکوسیستم است؛ حال 
بماند این که چقدر صیادان از این جنگل ها برای معیشــت 
خود بهره می گیرند. وقتی اکوسیستمی از چرخه طبیعت 
حذف شود به تبع آن بسیاری از موجودات دیگر و ازجمله 
انسان ها هم آســیب می بینند؛ در نهایت با حذف درختان 
جنگل های حرا این انسان است که متحمل ضرر می شود. 

فقیه  مهــدی  ملــی:  آرمان 
گفت: در حال حاضر مشغول بازی 
در ســریال »ســلمان فارسی« به 
کارگردانی داوود میرباقری هستم و 
این حضور برایم افتخار است، اثر با 
کیفیت بالایی در حال ساخت است 
و به امید خدا محصــول نهایی در 
 شان مردم خواهد بود.  مهدی فقیه 
پیرامون  با »میــزان«  در گفت وگو 
فعالیت های خود در عرصه بازیگری 
گفت: در حال حاضر مشغول بازی 
در ســریال »ســلمان فارسی« به 
کارگردانی داوود میرباقری هســتم 
و این حضور برایم افتخار است، اثر 
بــا کیفیت بالایی در حال ســاخت 
است و به امید خدا محصول نهایی 
در  شــان مردم خواهد بود.  وی در 
همین راستا ادامه داد: این سریال از 
جمله آثار طولانی مدت و به نوعی 
اثری ملی محسوب می شود، سریال 
سلمان فارسی از جمله آثار ماندگار 
تاریخ تلویزیون خواهد شد و مطمئن 
باشید یک سر و گردن از تمامی آثار 
تاریخی که تاکنون ســاخته شــده 
بالاتر است.  بازیگر سریال »سلمان 
این سریال  کیفیت  درباره  فارسی« 
اضافــه کرد: همه چیز در این پروژه 
برنامه ریزی شده است، اثر به خوبی 
مدیریــت می شــود و در راس آن 
میرباقری کاملا بر امر تولید اشراف 
دارد، تحقیقات فراوانی روی سریال 
صــورت گرفته و امیــد دارم که در 
زمــان پخش یکــی از بهترین های 

تلویزیون در ســال های اخیر باشد.  
فعالیت های خود  فقیه درباره سایر 
در عرصــه بازیگــری اضافــه کرد: 
واقعیــت امر به دلیــل کرونا کمتر 
کار می کنم و سعی می کنم گزیده 
کار باشم، واقعیت امر تا وقتی کرونا 
به طور کامل تمام نشود همواره سر 
هر کاری تــن و بدنم می لرزد.  این 
بازیگر پیشکســوت ســینما تاکید 

کــرد: ما نیاز به ســینما داریم و 
مولفه سینما علم و هنر است، 
در واقع با سینما به نوعی علم 
یــاد می گیریم و این بســیار 
قدرت  ســینما  اســت،  مهم 
شــگفت انگیزی دارد کــه ما 
هرگز از آن استفاده نکرده ایم، 
ببینید غرب مدت هاست که 
در حال ســاخت فیلم های 
ضــد دینی علیه ما است 

اما ما تا به امروز در قبال 

این هجمه ها چه گامی در تولید آثار 
سینما برداشته ایم. فقیه خاطرنشان 
کرد: تاریخ و ظهور و فرهنگ نهفته 
در دین اســلام سراســر شگفتی و 
زیبایی اســت که سال هاست غرب 
ســعی دارد بــا ســاخت فیلم های 
متعدد ایــن زیبایی را تخریب کند 
اما ما هرگــز در قبال این توهین ها 
پاســخ کوبنده ای در آثار سینمایی 

خــود نداشته ایم. 

مهدی فقیه: 

 »سلمان فارسی« با کیفیت بالایی در حال ساخت است
دومینوی حیات، شوخی بردار نیست

مهتاب دمیرچی
 روزنامه نگار

دشــت گل های بابونه در منطقه جنگلی فندق لو در شهرستان نمین 
استان اردبیل همه ساله در اواخر فصل بهار و اوایل تیر مملو از گل های 
بابونه شده و گردشگران زیادی را به سمت خود می خواند و از این رو 
به دشت گل های بابونه شهرت یافته است. تفرجگاه طبیعی فندق لو 
که مرکز گل های بابونه است یکی از مناطق مهم گردشگری جنگلی 
در استان اردبیل است که در ۱۰ کیلومتری نمین و ۳۰ کیلومتری شهر 

اردبیل قرار گرفته است. 


